
KUJCP01NB3ES-'O1

/j ó /■ / /-■ ^ý/’/9, / v

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou
drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky

regionální dopravy v rámci elektrické trakce trať č. 202 -

Dodatek číslo 3

Objednatel:

Jihočeský kraj

Sídlo:

Zastoupen:

IČO:

DIČ:

Č. účtu:

Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje

70890650

CZ70890650

199783072/0300

Ing. Jiří Klása, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

+420

klasa@kraj-jihocesky.cz

Dopravce

České dráhy, a.s.

Sídlo:

Zastoupen:

IČO:

DIČ:

Č. účtu:

Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1

předsedou představenstva

členem představenstva

70994226

CZ709942260

10188-133605011/0100

ověřený řízením ROC České Budějovice

+420

*KUJCP01NB3ES*



Na základě dohody Objednatele s Dopravcem dochází k níže uvedeným změnám:

ČLÁNEK 1
ZMĚNA KONTAKTNÍCH ÚDAJŮ

od 13.6. do 30.6.2021:
Kontaktní osoba za České dráhy, a.s. se v preambuli Smlouvy mění na:

Kontaktní osoba: ověřený řízením ROC České Budějovice

Telefon: +420

E-mail:

Od 1.7.2021:
Kontaktní osoba za České dráhy, a.s. se v preambuli Smlouvy mění na:

Kontaktní osoba: České dráhy, a.s., obchodní zastoupení pro
Budějovice

Telefon: +420

E-mail:

ČLÁNEK 2
ZMĚNA KONTAKTNÍCH ÚDAJŮ V ODST. 177

od 13.6. do 30.6.2021:
Kontaktní osoba za České dráhy, a.s. se v odstavci 177 Smlouvy mění na:

Kontaktní osoba: pověřený řízením ROC České Budějovice

Telefon: +420

E-mail:

Od 1.7.2021:
Kontaktní osoba za České dráhy, a.s. se v odstavci 177 Smlouvy mění na:

Kontaktní osoba: České dráhy, a.s., obchodní zastoupení pro
Jihočeský kraj, české Budějovice

Telefon: +420 +420

E-mail:

ČLÁNEK 3
PŘÍLOHY

Za nedílné součásti tohoto dodatku se považují nové přílohy Smlouvy č. 2, 5, a 13 :

Příloha č. 2 - Struktura Objednaného Dopravního výkonu se nahrazuje novým zněním.

Příloha č. 5 - Stanovení výše plateb se nahrazuje novým zněním.

Příloha č.13 - Úhrada protarifovací ztráty IDS JK se nahrazuje novým zněním

Stránka 2z3



ČLÁNEK 4
STANOVENÍ VÝŠE PLATEB V PŘÍLOZE Č. 5

Úprava stanovení výše plateb v Příloze č. 5 nenahrazuje stanovení výše kompenzace pro JŘ

2020/2021, dle odstavce 30 Smlouvy. Snížení stanovené výše plateb reaguje na snížení

rozsahu objednaných výkonů od 13.6.2021 a nepředjímá vyúčtování dopravní obslužnosti za

kalendářní rok.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Dodatek číslo 3 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení

obdrží objednatel a 2 vyhotovení dopravce. Dodatek číslo 3 nabývá platnosti dnem podpisu

oběma smluvními stranami, účinnosti uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany dále

prohlašují, že jsou pro ně práva a závazky, z Dodatku číslo 3 vyplývající, závazné již ode dne

13.6.2021.

Stránka 3 z



P
ří

lo
h

a 
č.

 2
 S

tr
u

kt
u

ra
 o

b
je

d
n

an
éh

o
 d

o
p

ra
vn

íh
o

 v
ýk

o
n

u
, p

la
tn

á
 o

d
 1

3.
6

.2
02

1

S
tr

án
ka

 1 
z 

1



Příloha č. 5 Stanovení výše plateb, platná od 13.6.2021

Stanovení vvše plateb

Pro GVD 2020/2021 se stanovuje následující rozpis výše měsíčních plateb:

měsíc částka v Kč

Prosinec 2020 0r

Leden 2021 4 766 516,-

Únor 2021 2 897 296,-

Březen 2021 2 897 296,-

Duben 2021 2 897 296,-

Květen 2021 2 897 296,-

Červen 2021 2 897 296,-

Červenec 2021 2 638 130.-

Srpen 2021 2 638 130.-

Září 2021 2 638 130.-

Říjen 2021 2 638 130.-

Listopad 2021 2 638 130.-

Prosinec 2021 1 028 073,-

Celková částka kompenzace 
za GVD 2020/2021

33 471 719,-

Pravidlo zaokrouhlování:

V měsících 1. - 6. tvoří měsíční platba 1/12 z celkové částky původně plánované (před redukcí výkonů 

od 13.6.2021) kompenzace za období platnosti jízdního řádu (zaokrouhleno dolů na celé Kč).
V měsících 7.-11. se platba stanovuje jako 1/5 násobku variabilní sazby kompenzace pro JŘ 

2020/2021 a počtu vlkm za období 13.6.- 12.12.2021. V 12. měsíci tvoří měsíční platba rozdíl celkové 

částky kompenzace za období jízdního řádu a součtu měsíčních plateb za měsíce 1. -11.

Stránka 1 z 1



Příloha č. 13 Úhrada protarifovací ztráty, platná od 13.6.2021

Způsob výpočtu protarifovací ztráty dopravce v souvislosti se zapojením do IDS

Jihočeského kraje

1. Vzhledem ke způsobu vykazování tržeb a nákladů na zajištění provozu veřejné drážní osobní dopravy náleží 
Dopravci výše celkových tržeb (z tarifu Dopravce a podílu Dopravce z jízdních dokladů IDS Jihočeského kraje 
(dále jen „IDS JK")) za přepravy v určených vlacích na určených traťových úsecích v souladu s platnou Přílohou č. 

12 Smlouvy ZVS.
2. Garantované tržby Dopravce (G) jsou vypočteny jako součet očekávaných ročních tržeb Dopravce z prodeje 

jízdních dokladů opravňujících k přepravě osob nebo zavazadel v Kč bez DPH, o nichž lze předpokládat, že by 
byly Dopravcem realizovány při neexistenci vzájemného uznávání dokladů v rámci IDS JK nebo před případnou 
změnou cenové hladiny a struktury tarifu IDS JK, která by se odchýlila od platného tarifu IDS JK v době uzavření 
smlouvy, v souladu s Přílohou č. 12 Smlouvy ZVS. Celkové Garantované tržby Dopravce jsou stanoveny podle 
objednaného dopravního výkonu Dopravce na integrovaných spojích v rámci IDS JK za období kalendářního 
roku (DVids) a vycházejí z předpokládané výše výnosů uvedených ve Finančním modelu v Příloze č. 3 Smlouvy 
ZVS včetně zahrnutí indexace výnosů průměrnou meziroční mírou inflace dle čl. X Smlouvy ZVS. Výše 
garantované tržby na 1 vlakový kilometr (Gvikm) je stanovena na 17,063 Kč bez DPH.

3. Pro vyloučení pochybností se Garantované tržby Dopravce stanoví podle vzorce G = Gvikm x DVids .

4. Skutečné celkové tržby Dopravce na území IDS JK (T) jsou vypočteny jako součet podílu všech skutečných 
ročních tržeb z prodeje jízdného v rámci plnění smlouvy o ZVS na území IDS JK (PTzvs) a podílu Dopravce z dělby 

jízdenek IDS JK (Tids) mezi zapojené dopravce dle Přílohy č. 12 Smlouvy ZVS.
5. Podíl všech skutečných ročních tržeb z prodeje jízdného v rámci plnění smlouvy o ZVS na území IDS JK (PTzvs) se 

stanoví jako součet všech tržeb Dopravce v rámci plnění Smlouvy o ZVS (Tzvs) násobený podílem dopravního 
výkonu na integrovaných spojích v rámci IDS JK (DVids) a dopravního výkonu během daného kalendářního roku 

v rámci Smlouvy o ZVS (DVzvs).

6. Pro vyloučení pochybností se podíl všech skutečných ročních tržeb z prodeje jízdného v rámci plnění smlouvy o 

ZVS na území IDS JK (PTzvs) stanoví dle vzorce PTzvs = Tzvs x (DVids/ DVzvs).

7. Pro vyloučení pochybností se Skutečné celkové tržby Dopravce na území IDS JK (T) stanoví dle následujícího 

vzorce T =PTzvs + Tids

8. Výše garantovaných tržeb (G) uvedená v odst. 2. tohoto článku bude pravidelně upravována pro příslušný 

kalendářní rok dodatkem této Smlouvy.
9. Případné finanční vyrovnání bude po dohodě smluvních stran omezeno maximální výší na příslušný kalendářní 

rok, která bude pravidelně upravována dodatkem této Smlouvy dle odst. 8 této Přílohy ve vazbě na změnu 
územního rozsahu IDS JK a změny cenové hladiny a struktury tarifu IDS JK. Pro období kalendářního roku 2021 
je stanovena maximální výše 1 250 000 Kč bez DPH při podmínce zachování územního rozsahu IDS JK, cenové 
hladiny a struktury tarifu IDS JK v době uzavření Smlouvy; viz Tabulka A této Přílohy.

10. V případě významnější změny frekvence cestujících po dobu vyhlášení nouzového stavu nařízením vlády České 

republiky nebo v případě zásadních změn dopravního řešení, s vlivem na výkony dle Rozsahu Smlouvy, může 
kterákoliv smluvní strana vyvolat jednání o mimořádné úpravě skutečně dosažené výše Finančního vyrovnání 
(FV). Jednání je vyvoláno písemnou formou, přičemž smluvní strana, která jednání vyvolala, do 30 dnů od 
oznámení předá druhé smluvní straně podkladové materiály, jež budou předmětem dalších jednání. Smluvní 
strany si poskytnou maximální součinnost tak, aby jednání k předloženým podkladovým materiálům byla 
ukončena do 60 dnů od jejich předložení. Údaje o frekvenci cestujících ze sčítací kampaně (ve kterých byla 
přepravní frekvence narušena) v určených vlacích na určených traťových úsecích předá Dopravce v rámci 
vyvolaných jednání JIKORDu. V případě nalezení shody obou smluvních stran na mimořádném stanovení výše 
Finančního vyrovnání pro dané období, bude příslušná úprava zapracována v rámci předložení výpočtu dle 
Tabulky A prováděného v rámci ročního vyúčtování Smlouvy (viz vzor níže).

11. Případnými jednáními o změně dle odst. 9. této Přílohy nejsou nijak dotčena stávající či probíhající finanční 
vyrovnání, a to až do doby případného uzavření příslušného dodatku.

12. Finanční vypořádání výše celkových tržeb Dopravce se provádí lx ročně v rámci vyúčtování Smlouvy ZVS. 
Rozhodný termín pro vyúčtování tržeb za minulé období je stanoven na poslední kalendářní den příslušného 

roku.

Stránka 1 z 3



T
ab

u
lk

a 
A

D
ef

in
o

va
n

é 
tr

žb
y 

D
o

p
ra

v
ce

 a
 s

ta
n

o
ve

n
í m

ax
im

ál
n

íh
o

 p
ln

ěn
í f

in
an

čn
íh

o
 v

yr
o

vn
án

í z
a 

za
p

o
je

n
í D

o
p

ra
vc

e 
v 

ID
S

 J
K

 d
le

 S
m

lo
u

vy
 o

 Z
V

S

CM
O
CM
cd
có

*o
o

'<0
c

+•»
jo
Q.

*‘<0

o
CO
>
o

3
o

S
tr

án
ka

 2
 z

 3



CM
O
CM
<£>
CO

*o
O
'CO
c

_(0
Q.

&
‘CO

o
CO
>
o

o

co
■o
CO

o

co

>o
co
.c
o

>L
CL

c
O)

Ol

Q
s
8
85
0
3
4«l
čo
1
5

o

-8

$
•3
■3
o
Q

■§

O
3

O

O
«c

a
3
O
c

5
'8

3

-Si
(O

15
■§
-Q
0

s
'3

s

1

s

c
'O
§

>
S1
o
-c

.5
C
O

3

'0í
c
0i
'8
vi

■§

>0)
>5
a

3
-*
V|
3

o j

.O
o

T3
-O >*
? í
S o

li
> o=c +j

>u
0 o
1 l
>o O
c -C

<D — 
>l o u
'?■ i

tu .c

O 'c
"O o j
><D "D
c 'SR>U
£ T3 
3 «

.0) < 
c <u 
<U o 

>U 3 
O -Q
Q. (D

Q. >U
'l &

s r
CTJ O

s— +-•
£ .i

CO <D

IS)
>M
O 

.11 
c .«

.=, 'QJ 3 JC >1/1 ui 
03 OJ

ZE ><->
0 >
1 >>* 03 
C *M

Lo jC 
'<V 

c > 
> o3 M
E o
to c

o
CM

<u
\n
>Q)
E

E
'TO
C

0»
‘d
>u

O

O sPov

>v_ o LL
c c 0)

'CO 'TO >toc
“O >o r
0) O Np

O. OS
0) 0)

"O >u.
Q. co

C

JQ
O

■o
.a
o
‘0>
c

>cu
E

■D
0)

>i_
Q

CO

>
co
Q

'51

o
PM

S
tr

án
k

a 
3 

z 
3


